el no pago de la factura No. 20121681-40, para lo cual solicitó las siguientes. 

“PRETENSIONES 

PRIMERA: Que se libre mandamiento de pago en favor de mi mandante y en contra del 

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, por las siguientes sumas de dinero: 

1.1. Por la suma de VEINTE MILLONES TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE PESOS ($20.013.859) debido al incumplimiento de pago del derecho 
incorporado en las Factura número 20121681-40 con fecha de 21 de febrero de 2021, 
librada por la sociedad UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A., en ejecución al 
contrato de prestación de servicios, marco número 107 de 2014, al beneficiario del

[...]

arbitrales en que hubiere sido parte una entidad pública; e, igualmente los originados en los 
contratos celebrados por esas entidades. (Destacado por el Despacho). 

Como la presente demanda ejecutiva tiene origen en una obligación que no supera los mil 

quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes regulados en el artículo 

155, numeral 7 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, teniendo en cuenta que de las pretensiones de la demanda se desprende 

que el monto solicitado es por la factura No.